CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba - PR - CEP 80810-340

Telefone: (041) 3240-4000 - Fax: (041) 3240-4001 - Email: protocolo@crmpr.org.br –

Site: www.crmpr.org.br

Página 1

 1

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016 CRM-PR  2

 OBJETO: REFORMA CORREGEDORIA 3

 4

Aos três dias do mês de Março de 2016 às 10:00 horas foi realizada a Sessão do Pregão 5

Presencial nº 02/2016 CRM-PR, objetivando a contratação de empresa de engenharia para 6

realizar readequação de tubulações elétricas e rede estruturada e troca de piso laminado por 7

vinílico no ambiente da corregedoria, sala de câmaras técnicas, sala dos advogados, salas de 8

audiência I e II e sala do Corregedor e biblioteca; aberto o ato, constatou-se a presença de 3 9

(três) empresas: MAQCONSERT – Comércio de Equipamentos e Máquinas para Escritórios 10

Ltda – EPP (JORDAN), neste ato representada pelo Sr. Romualdo de Souza Filho, devidamente 11

credenciado; NETINSTALL LTDA EPP., neste ato representada pelo Sr. Ernesto Rodriguez 12

Santamaria, devidamente credenciado; ROYALE COMERCIO DE TINTAS E PISOS LTDA – 13

ME, neste ato representada pelo Sr. Alex Fernando Arcanjo dos Santos e pela Sra. Rozicler 14

Aparecida Dela Coleta; Que os envelopes foram protocolizados e rubricados no fecho pelos 15

presentes nesta sessão; foram então abertos os envelopes das propostas comerciais, avaliados 16

pelo funcionário Sérgio Luiz Golombe, os quais apresentaram os seguintes valores (total global, 17

lote a lote): LOTE 01: JORDAN: R$ 35.462,00; NETINSTALL R$ 32.999,32; ROYALE sem 18

lances; iniciado os lances: JORDAN R$ 29.000,00; NETINSTALL R$ 28.900,00; JORDAN R$ 19

28.000,00; NETINSTALL R$ 27.900,00; JORDAN R$ 27.500,00; NETINSTALL R$ 27.000,00; 20

JORDAN R$ 26.900,00; NETINSTALL sem lances; foi então aberto o envelope com a 21

documentação da empresa JORDAN, estando este de acordo com o estipulado no referido 22

edital; foi então declarada vencedora do LOTE 01 a empresa JORDAN pelo valor total de 23

R$ 26.900,00; LOTE 02: apenas a empresa ROYALE apresentou lances neste lote, este no 24

valor total global de R$ 63.952,00; indagado pelo Pregoeiro sobre a possibilidade de desconto, a 25

referida empresa oferece o valor final de R$ 63.000,00; foi então aberto o envelope com a 26

documentação da empresa ROYALE, estando este de acordo com o referido edital; foi então 27

declarada vencedora do LOTE 02 a empresa ROYALE pelo valor total de R$ 63.000,00; foi 28

devolvido neste momento o envelope com a documentação da empresa NETINSTALL. Nada 29

mais tendo sido dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos assinados eu, Bruno 30

Roberto Michna, membro da Comissão Permanente de Licitação do CRM-PR_______________ 31

digitei e assino. 32

 33

 34

MARTIM AFONSO PALMA - PREGOEIRO DO CRM-PR 35

 36

 37

FELIPE MARCELO CAVALCANTE - CPL CRM-PR 38

 39

 CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba - PR - CEP 80810-340

Telefone: (041) 3240-4000 - Fax: (041) 3240-4001 - Email: protocolo@crmpr.org.br –

Site: www.crmpr.org.br

Página 2

 40

 41

 42

CLARICE PETRIW CHERACONSKI - ADMINISTRADORA DO CRM-PR 43

 44

 45

SERGIO LUIZ GOLOMBE - FUNCIONÁRIO DO CRM-PR 46

 47

 48

JULIO LAGE - CONTROLADOR INTERNO DO CRM-PR 49

 50

 51

MAQCONSERT – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIOS 52

LTDA - EPP, (JORDAN) -  Sr. Romualdo de Souza Filho 53

 54

 55

NETINSTALL LTDA EPP. - Sr. Ernesto Rodriguez Santamaria 56

 57

 58

ROYALE COMERCIO DE TINTAS E PISOS LTDA – ME, -  59

Sr. Alex Fernando Arcanjo dos Santos e pela Sra. Rozicler Aparecida Dela Coleta; 60